
Smulkių – vidutinių ūkių plėtra 

2024 m. pagal LR ŽŪM ministro įsakymo projektą 

 
PARAIŠKŲ RINKIMAS, BIUDŽETAS 

• Paraiškų rinkimas: 2024 m. Rugsėjo 2 d. – Spalio 31 d. 

• Paramos suma – iki 200 000 Eur (paramos dalis). 

• Tinkamos išlaidos: statybos, įranga, žemės ūkio technika. 

• Netinkamos išlaidos: išlaidos drėkinimui, išskyrus drėkinimo sistemas, kurioms naudojamas lietaus vanduo; narvai 
paukščiams laikyti; 

GALIMI PAREIŠKĖJAI 

• Fiziniai asmenys (Paraiška gali būti teikiama su partneriu (-iais)); Juridiniai asmenys (Paraiška gali būti teikiama su 
partneriu (-iais)); Pripažinti žemės ūkio kooperatyvai. 

• VED yra ne mažesnis kaip 16 001 Eur ir ne didesnis kaip 30 000 Eur. 

PARAMOS INTENSYVUMAS 

• Paramos intensyvumas – 65 proc. 

• Jauniesiems ūkininkams, kreipiantis paramos pagal šią priemonę pirmą kartą + 15 proc. 

REMIAMOS VEIKLOS 

• Žemės ūkio produktų gamyba ir žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) užaugintų žemės ūkio produktų, perdirbimas, 

įskaitant pirminį perdirbimą, ir pateikimas rinkai 

REMIAMOS SEKTORIAI 

• Augalininkystė (grūdininkystė);Gyvulininkystė; Sodininkystė; Uogininkystė; Daržininkystė (daržininkystės sektoriui 

priskiriamos investicijos, susijusios tik su šviežių daržovių (t. y. nepriskiriamos nenatūraliai išdžiovintos ir natūraliai 

išdžiūvusios ankštinės daržovės) gamyba arba perdirbimu (vakuumavimu, konservavimu, atšaldymu, užšaldymu). 

PIRMUMO BALAI 

• pareiškėjas vykdo savo ūkyje pagamintos ir (arba) užaugintos produkcijos perdirbimą, įskaitant pirminį perdirbimą (ne 

mažiau kaip 50 proc. visų subjekto veiklos pajamų.) – 15 balų 

• Diegiamos inovacijos: 

1. jei nustatomas I inovatyvumo lygis, – suteikiama 20 balų; 

2. jei nustatomas II inovatyvumo lygis, – suteikiama 15 balų; 

3. jei nustatomas III inovatyvumo lygis, – suteikiami 10 balų; 

• prie aplinkos ir klimato tikslų prisidedantiems projektams – didžiausia suteikiamų balų suma negali viršyti 15 balų. 

1. pareiškėjas dalyvauja (yra patvirtintas paramos gavėju) Ekoschemose. – 15 balų; 

2. pareiškėjas vykdo ekologinę gamybą arba kontroliuojančioje institucijoje yra registruotas kaip perėjimo prie 

ekologinio ūkininkavimo laikotarpio ūkis ir turi sertifikavimo institucijos išduotą ekologinės gamybos patvirtinimo 

dokumentą ir įsipareigoja iki projekto kontrolės pabaigos vykdyti ekologinę gamybą (turi būti sertifikuota 100 

proc. deklaruoto ŽŪN ploto, laikomų ūkinių gyvūnų rūšių). – 25 balų. 

3. pareiškėjas vykdo gamybą pagal Nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemos (NKP) reikalavimus 

(pateikia patvirtinimo dokumentą) ir įsipareigoja vykdyti iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos. – 10 balai.  

• pareiškėjas įsipareigoja padidinti gamybą (natūrine išraiška (vienetais arba tonomis) po projekto įgyvendinimo 

pabaigos ketvirtaisiais projekto kontrolės metais ir iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos išlaikyti gamybos 

padidėjimą daugiau kaip 1 proc., lyginant su ataskaitiniais metais. Už kiekvieną gamybos padidinimą 1 procentiniu 

punktu suteikiamas 1 balas, bet ne daugiau kaip 5 balai; 

• pareiškėjas yra jaunasis ūkininkas (pareiškėjui dar nėra suėję 41 metai) – 15 balų; 

• pareiškėjas yra pripažintas žemės ūkio kooperatyvas arba pripažinto žemės ūkio kooperatyvo narys, suteikiama ne 

daugiau kaip 15 balų: 

1. paraišką teikia pripažintas žemės ūkio kooperatyvas –15 balų; 

2. jei pareiškėjas yra pripažinto žemės ūkio kooperatyvo narys (prekių ir (ar) paslaugų apyvartą su kooperatyvu 

vykdo ne mažiau kaip 1 metus iki paraiškos pateikimo ir sudaro daugiau kaip 50 proc. praėjusių metų pajamų, 

gautų iš šių žemės ūkio produktų, parduotų visiems ūkio subjektams,  ir įsipareigoja išlaikyti narystę kooperatyve 

bei vykdyti prekių ir (ar) paslaugų apyvartą su kooperatyvu iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos) – 10 balų. 

• Pareiškėjas investuoja į pieno melžimo įrangą – 5 balai. 

Minimalus balų kiekis – 35.  

Lauksime Jūsų skambučio. 

 

Projektų ruošimas, administravimas, konsultacijos. 

Dovydas Ledžius, UAB „Investra“, tel.: +370 665 81224 

PATIRTIS IR PATIKIMUMAS: Investra jau 16 metų su Jumis! 

 

 
 


